TRIBUNAL PLENO DO TJD – PA

EDITAL Nº 09 / 2025 DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO PARA SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA DE JULGAMENTO

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Pará, Dr. Rodolfo José Ferreira

Cirino, de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este edital virem ou

dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos seguem

relacionados, ficam CITADAS e INTIMADAS para sessão extraordinária de instrução e

julgamento que será realizada na  terça-feira, dia 25 de março de 2025, às 17h (dezessete

horas), na Faculdade FINAMA, sito  Av. Conselheiro Furtado, 2499 - Cremação, Belém - PA,

66063-060.

01 - PROCESSO Nº 009 / 2025 - TJD/PA – Recurso Voluntário.

RECORRENTE:  Capitão Poço E.C.

RECORRIDO:  Acórdão proferido pela 3ª Comissão Disciplinar do TJD – PA. - Terceiro

Interessados: Santa Rosa, Tuna Luso, Águia de Marabá, Caeté, São Francisco, Cametá e

Independente.

Auditor Relator: Dr. Daniel Rodrigues Cruz.

02 - PROCESSO Nº 010 / 2025 - TJD/PA – Recurso Voluntário.

RECORRENTE:  Tuna Luso Brasileira e Capitão Poço.

RECORRIDO:  Acórdão proferido pela 3ª Comissão Disciplinar do TJD – PA.

Interessados: Santa Rosa, Capitão Poço, Águia de Marabá e Independente.

Auditor Relator: Dr. Daniel Rodrigues Cruz.

03 - PROCESSO Nº 012 / 2025 - TJD/PA – Recurso Voluntário.

RECORRENTES:  Procuradoria da 1ª CD do TJD-PA, Tuna Luso Brasileira e Remo

RECORRIDO:  Acórdão da 3ª Comissão Disciplinar do TJD – PA.

Auditor Relator: Dr. Daniel Rodrigues Cruz.

Belém-(PA), 20 de março de 2025.

Dimie v.P. Klautau

Secretário do TJD-PA